
Protokół Nr 24/16 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

odbytego w dniu 16 listopada 2016 r. 
 

Kolejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył Pan Marek Olejniczak – 

przewodniczący tejże komisji, który na wstępie swego wystąpienia powitał członków komisji 

oraz zaproszonych gości. 

Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany 

na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad: 
 

1. Zapoznanie się z założeniami projektu budżetu gminy na 2017 r.   

2. Sprawy bieżące i różne.  

 

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag 

i został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu 

wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu 

dzisiejszym. 

W związku z tym, że do protokółu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych 

uwag, protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

W tym punkcie obrad głos zabrała Pani Elżbieta Pluta – Skarbnik Gminy, która 

poinformowała, że budżet gminy Widawa zaplanowany na przyszły rok kształtuje się 

w granicach 32 mln zł, dodała, że zgodnie z zarządzeniem Wójta Gminy wszystkie komórki 

organizacyjne we właściwym czasie złożyły projekty swoich budżetów, oznajmiła, 

że niektóre plany budżetów są niższe w stosunku do roku 2016. Oznajmiła, że dochody gminy 

głównie zależą od nałożonych podatków, otrzymywanych subwencji i dotacji. Kontynuując 

wyjaśniła, że w roku 2017 stawki podatkowe nie ulegną zmianie, drobne zmiany mogą 

wystąpić jedynie w podstawie podatkowej, która jest niezależna od samorządu.  

W toku dalszej wypowiedzi pani Skarbnik oznajmiła, że subwencja wyrównawcza, którą 

otrzyma gmina będzie  trochę niższa niż w roku bieżącym i będzie się kształtować 

na poziomie ok. 10 mln zł, subwencja oświatowa również będzie niższa o 220 tys. zł 

w stosunku do roku poprzedniego, a równoważąca będzie na tym samym poziomie tzn. ok. 78 

tys. zł. Podsumowując powyższe Pani Pluta oznajmiła, że w 2017 r. zaplanowano 

zwiększenie dochodów gminy o ok. 3%. W tym miejscu pani Skarbnik dodała, że z ogólnej 

kwoty dochodów 8 mln zł zostało przeznaczone na realizację zadań zleconych nałożonych na 

gminę. Poza tym poinformowała, że kwota zaplanowana na wypłatę świadczeń 

wychowawczych jest niższa w stosunku do bieżącego roku, ale w miarę potrzeby będzie 

uzupełniana, dodała również, że planowane odsetki od nieterminowych płatności ustalone 

są na poziomie roku 2016.  

Następnie Pani Skarbnik oznajmiła, że planowane wydatki są o 3 mln wyższe niż dochody 

gminy toteż będzie potrzeba zaciągnięcia pożyczki. Poza tym, aby budżet się równoważył 

planowane jest uruchomienie wolnych środków w wysokości ok. 1,5 mln zł. W toku dalszej 

wypowiedzi Pani Skarbnik oznajmiła, że w niektórych rozdziałach budżetowych dochody 

i wydatki muszą się równoważyć – np. w zezwoleniach na sprzedaż alkoholu lub funduszu 

sołeckim. 



W toku dalszej wypowiedzi Pani Pluta poinformowała, że większa dotacja na rok przyszły 

została – przydzielona na działalność podmiotów zaliczanych do sektora finansów 

publicznych: Gminnego Ośrodka Kultury oraz Biblioteki Publicznej. 

Następnie Pani Pluta omówiła planowane wydatki w dziale dotyczącym oświaty. Oznajmiła, 

że wydatki w tym dziale ustalone są na kwotę ok. 12,5 mln zł, z czego wynagrodzenia 

i pochodne stanowią kwotę ok. 10 mln zł. W tym miejscu dodała, że zaplanowane wydatki 

przez dyrektora Zespołu Szkół w Chociwiu zostały zmniejszone o kwotę ok. 80 tys. zł, 

również środki zaplanowane na dowóz dzieci szkolnych zostały zmniejszone o 4 tys. zł, 

natomiast zwiększeniu uległa dotacja z tytułu korzystania przez nasze dzieci (zamieszkujące 

w naszej gminie) z placówek oświatowych innych gmin.  

Następnie Pani Skarbnik przedstawiła załącznik nr 5 do dokumentu stanowiącego projekt 

budżetu gminy na 2017 r. dotyczący inwestycji: 

- zakup kostki brukowej oraz krawężników na budowę chodnika w sołectwie Chociw, 

- przygotowanie dokumentacji oraz budowa przedszkola gminnego, 

- kontynuacja zadania realizowanego z funduszu sołeckiego w Ligocie dot. budynku 

kontenerowego, 

- przebudowa drogi powiatowej w ramach zawartego porozumienia z Powiatem Łaskim, 

- przebudowa dróg osiedlowych w Widawie, 

- zakup przyczepy i agregatu prądotwórczego, 

- wykonanie ogrodzenia wokół świetlicy wiejskiej w Zborowie, 

- budowa trybuny na stadionie sportowym w Widawie, 

- wylanie płyty fundamentowej pod kontener gospodarczy w m. Sarnów, 

- przebudowa drogi gminnej Chociw – Ruda. 

Nawiązując do przedstawionego projektu budżetu gminy na rok przyszły głos zabrał radny 

Dobrowolski, który pytał o wydatki na rzecz oświaty. Poza tym pytał, czy włączenie szkoły 

w Ochlach do Zespołu Szkół w Chociwiu przyniosło jakieś oszczędności finansowe. 

Pani Skarbnik oznajmił, że przedmiotowe wydatki są większe w stosunku do roku 

poprzedniego. Natomiast w kwestii przekształcenia szkoły podstawowej w Ochlach w szkołę 

filialną Zespołu Szkół w Chociwiu głos zabrał radny Olejniczak, który przytoczył zaistniałe 

fakty potwierdzające oszczędności, np. likwidacja etatu dyrektora szkoły, zmniejszenie 

etatów nauczycielskich z powodu przejścia na emeryturę.  

Ponownie głos zabrał radny Dobrowolski, który pytał o dochody gminy od środków 

transportowych i porównanie z rokiem poprzednim. 

Pani Skarbnik oznajmiła, że dochody z tego tytułu wyniosły w 2016 r. 239 tys. zł, natomiast 

na rok przyszły zaplanowano z tego tytułu kwotę 247 tys. zł. Pozostając w temacie dochodów 

Pani Skarbnik poinformowała, że dochody z tytułu opłat targowych zaplanowano na kwotę 

140 tys. zł. 

Następnie radny Dobrowolski pytał o ściągalność zadłużenia w gminie. 

Pani Skarbnik oznajmiła, że sytuacja w tym zakresie nie budzi zastrzeżeń, dodała, że w razie 

potrzeby gmina uruchamia tytuły egzekucyjne, a Urząd Skarbowy zajmuje się ściągalnością 

należności.  

 

Ad. 2 

Realizując drugi punkt dzisiejszego porządku obrad głos zabrała Pani Agnieszka Galuś – 

zastępca Wójta Gminy, która poinformowała, że gmina Widawa bierze udział w projekcie, 

który dofinansuje działalność szkół w kwocie ok. 400 tys. zł. Poza tym dodała, że ruszył już 

projekt, gdzie zgodnie z podjętą uchwałą Rady Gminy, wspólnie z 7 innymi gminami 

pracownicy naszego urzędu podniosą swoje kompetencje poprzez udział w szkoleniach. 

Udział w tym przedsięwzięciu wzbogaci naszą jednostkę w nowy sprzęt komputerowy. 



Kolejną kwestią poruszoną przez radnego Dobrowolskiego był nieporządek na stadionie 

gminnym, pytał o osobę odpowiedzialną za taki stan rzeczy. 

W odpowiedzi na powyższe glos zabrała Pani Agnieszka Galuś – zastępca Wójta Gminy, 

która oznajmiła, że nie ma konkretnej osoby, która byłaby odpowiedzialna za stadion, dodała, 

że w miarę potrzeby pracownicy GZUK wykonują potrzebne prace i w związku z powyższym 

zostaną oddelegowani na stadion, aby uporządkować obiekt. 

W temacie głos również zabrał radny Olejniczak, który sugerował, że nad kwestiami 

związanymi z funkcjonowaniem stadionu powinien czuwać Prezes klubu sportowego. 

 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Marek Olejniczak zamknął 

obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna      

 

              Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej 

Marek Olejniczak 


